

INTA

Programa de Fortalecimiento del Sistema de Innovación agropecuaria

Préstamo BID 2412 OC-AR

LPN INTA BID N° 1/2016: Construcción AER Maipú – Provincia de Mendoza

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

Fecha: 20 de mayo de 2016

PREGUNTA 1: EN EL PUNTO 4.2 MAMPOSTERIA 30cm LADRILLO (M01) MURO MEDIANERO:El muro se conforma con doble traba, sin PLANCHAS DE POLIESTIRENO y con ladrillon (7.5x17.5x27.5)?

RESPUESTA 1: El muro medianero será sin planchas de Polietileno, con doble traba. Se empleara ladrillon de las dimensiones enunciadas 7.5x17.5x27.5. Se conformara un muro de espesor promedio de 32 cm incluyendo revoques.

PREGUNTA 2: EN EL PUNTO 6.2 CONTRAPISO 10cm DICE: Sera de espesor 10CM en áreas exteriores. En el mismo punto, se señala: Este contrapiso estará compuesto por una capa de hormigón de cascotes de espesor promedio 12cm. Se debe entender que el espesor del contrapiso es de 12cm, pero que el ítem se denomina CONTRAPISO DE 10cm?

RESPUESTA 2: El espesor de contrapiso a considerar es de 10 cm.

PREGUNTA 3: EN EL PUNTO 8.5 ALISADO IMPERMEABLE P/MUROS DE TANQUE DICE: Se hará previamente un azotado hidrófugo y en la cara exterior misma terminación que el punto 8.1 REVOQUE ACRILICO. Se debe entender que el la cantidad (m2) de terminación esta ya computada en el ítem 8.1?

RESPUESTA 3: Los m2 del ítem 8.1 Revoque Grueso y Fino Exterior Terminación acrílico rotulado textura media tipo Revear (R03), están computados en el mismo ítem (8.1). Ver indicaciones en Plano 03. PA2 Vistas. Referencia R03.

PREGUNTA 4: EN EL PUNTO 9.7 CAMINO DE PIEDRA SOBRE SUELO EXISTENTE DICE: se ejecutara piso de piedra lavada disponiendo piedra bola suelta sin material de unión. Se debe entender que es RIPIO PELADO el material solicitado?

RESPUESTA 4: en el punto 9.7 camino de piedra debe considerarse Piedra Granza Blanca de 7-12 mm de grosor.





PREGUNTA 5: EN EL PUNTO 9.PISOS CONSULTAMOS SI LOS PROVEEDORES PUEDEN SER LOCALES (DE LA PROVINCIA DE MENDOZA)? EN CUYO CASO LAS MEDIDAS DISPONIBLES PARA LOS PISOS SON DISTINTAS A LAS SOLICITADAS POR PLIEGO. LAS MEDIDAS QUE SE ENCUENTRA SON: 30X30X35 O 30X30X17

RESPUESTA 5: Las dimensiones indicadas en el ítem 9. Pisos, son medidas estándar. Debe respetarse dimensiones.

PREGUNTA 6: SI LOS PROVEEDORES QUE SE HAN USADO DE REFERENCIA PUEDEN SER ESPECIFICADOS POR INTA, PARA UNA COTIZACION MAS HOMOGENEA DE LOS PARTICIPANTES.

RESPUESTA 6: Las indicaciones de marcas tipos son las enunciadas en Pliego de especificaciones Técnicas Generales y Particulares.

PREGUNTA 7: El cartel con la leyenda de AER MAIPU, que largo total tiene? Es el que esta dibujado en la vista? Allí no parece tener 0.30 de alto la letra.

RESPUESTA 7: el largo total para Cartel ítem 19.15/19.16 dependerá de la separación y de las dimensiones de cada letra que conforma el mismo. Se ejecutara según especificaciones.

19.15 Cartel “AER MAIPU” en chapa

Se ubicaran dos leyendas (cartel) “AER MAIPU” hacia ambos laterales de mampostería según indicación de plano y vistas; se colocaran en sentido vertical letras en chapa galvanizada pintadas. La Altura h:30 cm con el texto y un espesor de 3 cm , de las medidas tales que se distribuyan en toda la longitud de la mampostería. Se respetará letras y colores Institucionales según normativa.

19.16 Cartel acceso edificio Leyenda “AER MAIPU” en acero Inoxidable.

La cartelería indicativa del edificio llevara la leyenda “AER MAIPU”, en letras corpóreas de acero inoxidable de 30/32 cm de alto por 3 cm de espesor.


La contratista deberá hacer entrega previamente de una muestra para verificar el posicionamiento final en muro.

PREGUNTA 8: Con respecto a los artefactos eléctricos, hay algún modelo y marca de referencia?

RESPUESTA 8: Los artefactos de iluminación se detallan en los ítem 18.15 al 18.26 modelo y marcas tipo

PREGUNTA 9: En el pliego cuando explica el punto 25.0 menciona un plano de parquización que no encuentro. Podrá facilitarme ese plano?

RESPUESTA 9: No hay un plano específico de parquizacion. Las referencias de parquizacion 25.1 Parquizacion con panes de Césped Gramma Bahiana (S08) se observa en plano 02. PA1 Planta Gral Arquitectura.



ESTEBAN VERRONE
ÁREA DE ADQUISICIONES
PROGRAMA INTA-BID